РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование «город Свирск»
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«24» мая 2020 года						 	                 № 217 а

О введении режима функционирования повышенной готовности
для территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «город Свирск»

В связи с угрозой возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с распространением новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV на территории Российской Федерации, в соответствии с указом Губернатора Иркутской области от 18.03.2020 № 59-уг «О введении режима функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Ввести с 00.00 часов 24 мая 2020 года режим функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «город Свирск».
2. Определить:
1) ответственным за осуществление мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций на период функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «город Свирск» заместителя мэра города - председателя комитета по жизнеобеспечению Д.И. Махонькина;
2) ответственным за оказание содействия и обеспечение условий для выполнения медицинскими организациями их функций по оказанию медицинской помощи и обеспечению санитарно­противоэпидемических мероприятий и взаимодействие с указанными организациями  заместителя  мэра города по социально-культурным вопросам Н.В.Петрову.
3. Комитету по финансам администрации (Л.В.Минко) обеспечить выделение в установленном порядке бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города Свирска в пределах, предусмотренных в решении Думы города Свирска о бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, на изготовление информационных материалов, приобретение средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, бактерицидных облучателей, бесконтактных термометров, антисептиков, расходных материалов и иного необходимого оборудования в целях, указанных в констатирующей части настоящего постановления.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр города Свирска								В.С.Орноев

[bookmark: _GoBack]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«

24

»

мая

2020 года

№

217 а

О

введении режима функционирования повышенной готовности

для

территориальной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

муниципального

образования «город Свирск»

В связи с угрозой возникновения чрезвычайной ситуации, связанной

с

распространением новой коронавирусной

инфекции, вызванной 2019

-

nCoV

на т

ерритории Российской Федерации, в

соответствии с

указом Губернатора

Иркутской

области

от

18.03.2020 № 59

-

уг

«О введении режима

функционирования повышенной готовности для территориальной

подсистемы Иркутской области единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

, руководствуясь

статьями 44, 51 Устава муниципального образования

«город Свирск»,

администрация города

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Ввести с

00.00 часов 24

мая

2020 года

режим функциониро

вания

повышенной готовности для

территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций

муниципального образования «город Свирск»

.

2.

Определить:

1) ответственным

за осуществление мероприятий по предупреждению

чрезвычайных ситуаций на период функционирования повышенной

готовности

для

территориальной подсистемы единой государственной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

муниципального образовани

я «город Свирск»

заместителя мэра города

-

председател

я

комитета по жизнеобеспечению

Д.И. Махонькина

;

2) ответственным за оказание содействия и обеспечение условий для

выполнения медицинскими организациями их функций по оказанию

медицинской помощи и обеспе

чению санитарно­противоэпидемических

мероприятий и взаимодействие с указанными организациями

заместителя

мэра города по

социально

-

культурным вопросам

Н.В.Петрову.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ    Иркутская область   Муниципальное образование «город Свирск»   А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е       « 24 »  мая   2020 года                                    №  217 а       О  введении режима функционирования повышенной готовности    для  территориальной подсистемы единой государственной системы  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций   муниципального  образования «город Свирск»       В связи с угрозой возникновения чрезвычайной ситуации, связанной   с  распространением новой коронавирусной   инфекции, вызванной 2019 - nCoV  на т ерритории Российской Федерации, в  соответствии с  указом Губернатора  Иркутской  области  от  18.03.2020 № 59 - уг   «О введении режима  функционирования повышенной готовности для территориальной  подсистемы Иркутской области единой государственной системы  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» , руководствуясь  статьями 44, 51 Устава муниципального образования  «город Свирск»,   администрация города   П О С Т А Н О В Л Я Е Т:   1. Ввести с  00.00 часов 24  мая   2020 года  режим функциониро вания  повышенной готовности для   территориальной подсистемы единой  государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных  ситуаций   муниципального образования «город Свирск» .   2.  Определить:   1) ответственным   за осуществление мероприятий по предупреждению  чрезвычайных ситуаций на период функционирования повышенной  готовности   для  территориальной подсистемы единой государственной  системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  муниципального образовани я «город Свирск»   заместителя мэра города  -   председател я   комитета по жизнеобеспечению   Д.И. Махонькина ;   2) ответственным за оказание содействия и обеспечение условий для  выполнения медицинскими организациями их функций по оказанию  медицинской помощи и обеспе чению санитарно­противоэпидемических  мероприятий и взаимодействие с указанными организациями   заместителя    мэра города по   социально - культурным вопросам   Н.В.Петрову.